



INFORTEC – Informática e Tecnologia

CNPJ: 36.608.865/0001-82 – Inscrição Estadual: 15.684.870-8

Rua Major Lira Lobato – nº 1056 – Centro – Igarapé-Miri

Fone: (91) 99194-1269



COTAÇÃO DE PREÇO

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI/PARÁ

A empresa **INFORTEC INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI**, devidamente inscrita no CNPJ nº 36.608.865/0001-82 e Inscrição Estadual nº 15.684.870-8, com sede na Rua Major Lira Lobato nº 1056 – Bairro Centro, CEP 68.430-000, Igarapé-Miri/Pará, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, apresenta a seguinte proposta comercial:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO ESTOFADO NA COR PRETA, COM RODAS GIRATÓRIAS, ENCOSTO E ASSENTO REVESTIDO EM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA MEDINDO 85 CM DE ALTURA, 51 CM DE LARGURA, 38 CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTA PESO ATÉ 100 KG	UND	75	R\$ 540,00	R\$ 40.500,00
2	SOFÁ DE 2 LUGARES, COR PRETA, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO E ENCOSTO FIXO, MATERIAL DE FIBRA DE POLIÉSTER SILICONIZADA, ESPUMA D23 COM DIMENSÕES: LARGURA 152 CM, ALTURA 104 CM, PROFUNDIDADE 90 COM PESO SUPORTADO POR ASSENTO 120 KG	UND	8	R\$ 1.890,00	R\$ 15.120,00
3	PROJETOR DE LED COM MULTIMÍDIA 3.300 LUMENS IMAGENS COLORIDAS: TECNOLOGIA 3LCD DE CORES ATÉ TRÊS VEZES MAIS BRILHANTES PARA PROJEÇÕES REALMENTE NATURAIS. RESOLUÇÃO NATIVA XGA E DESEMPENHO 4:3. LÂMPADAS DURÁVEIS E DE BAIXO CUSTO: ATÉ 12.000 HORAS ² NO MODO ECONÔMICO. CONECTIVIDADE HDMI: ÁUDIO E VÍDEO DE QUALIDADE HD COM UM ÚNICO CABO. RESOLUÇÃO: 800 X 600; CONEXÕES: 1 X HDMI ÁUDIO / VÍDEO, 2 X VGA, 1 X VGA, 1 X VÍDEO RCA, 1 X ESTÉREO RCA (L / R), 2 X 3,5 MM, 1 X USB TIPOA, 1 X, USB: TIPOB, 1 X RS232C,	UND	5	R\$ 3.890,00	R\$ 19.450,00



INFORTEC – Informática e Tecnologia

CNPJ: 36.608.865/0001-82 – Inscrição Estadual: 15.684.870-8

Rua Major Lira Lobato – nº 1056 – Centro – Igarapé-Miri

Fone: (91) 99194-1269



	MODELO: POWERLITE S39, ENERGIA / VOLTAGEM: 100/240VOLTS/5060HZ, COR: BRANCO, ÁUDIO: ALTOFALANTE EMBUTIDO				
4	MESA ESTILO SECRETARIA S/ GAVETAS; TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM COR CINZA / CINZA. BORDA POST DE 16MM CINZA EM TODO O TAMPO. PÉS METÁLICOS NA COR CINZA, METALON 50X30 E 30X20 PINTURA ELETROSTÁTICA. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SOBERBO DIRETO NA MADEIRA DO TAMPO. PÉS FIXOS C/ BOTINHA PLÁSTICA POLIPROPILENO; MEDINDO 1,20X0,60M (NÃO POSSUI GAVETA) CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM COR CINZA, PUXADORES, CORREDIÇAS E PONTEIRAS ESTÃO TODAS INCLUSAS NO PRODUTO	UND	29	R\$ 580,00	R\$ 16.820,00
5	TENDA BARRACA 3X3 COM SACOLA PARA TRANSPORTE, COR BRANCO, SAÍDA DE AR NO TOPO, PÉS REFORÇADOS E PODE SER FIXADO NO CHÃO ATRAVÉS DE UMA CORDA. TECIDO É COMPOSTO POR 100% RÁFIA COM FPS 35 E ESTRUTURA É COMPOSTA POR AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI À PÓ	UND	6	R\$ 1.389,00	R\$ 1.389,00
6	FOGÃO COM 04 QUEIMADORES INOX ACABAMENTO DA PORTA: VIDRO + ALUMÍNIO/PORTA DE VIDRO DUPLO COM GRAFISMOS MODERNOS; REVESTIMENTO DO FORNO: CATALÍTICO A PÓ; ESTUFA ACABAMENTO EXTERNO: CHAPA PINTADA / INOX 2 QUEIMADORES; DIMENSÕES E PESO ALTURA: 88 CM LARGURA: 53 CM PROFUNDIDADE: 66 CM E PESO: 23,5 KG	UND	5	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00



INFORTEC – Informática e Tecnologia

CNPJ: 36.608.865/0001-82 – Inscrição Estadual: 15.684.870-8

Rua Major Lira Lobato – nº 1056 – Centro – Igarapé-Miri

Fone: (91) 99194-1269



7	SMAT TV TELA LED 32", RESOLUÇÃO: HD (1366 X 768) - TEMPO DE RESPOSTA: 20 MS - ÂNGULO DE VISÃO: 170°(H) X 170°(V) - BRILHO: 200 CD/M ² - CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1 - FREQUÊNCIA DA TELA: 60HZ - POTÊNCIA DO ALTO-FALANTE: 10WRMS X 2 - FORMATO DA TELA: 16:9 - SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC - FURAÇÃO VESA: 200X200MM - WIFI DUAL BAND - DOLBY ÁUDIO - MENU NOS IDIOMAS PORTUGUÊS E INGLÊS - BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS - RECEPÇÃO EM ATV, DTV E CATV - CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO - EQUALIZADORES DE SOM E IMAGEM PREDEFINIDOS - AJUSTES DE TEMPERATURA DE COR - NIVELADOR AUTOMÁTICO DE VOLUME - RECURSOS: MUTE SLEEP APP STORE CLOSED CAPTION GUIDE ¹ INFO ¹ RELÓGIO ZOOM HDMI ARC ² T-LINK ² (HDMICEC). CONEXÕES: 2 ENTRADAS HDMI (1 ENTRADA HDMI E 1 ENTRADA HDMI ARC) - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO - 1 ENTRADA S/PDIF OUT OPTICAL - 1 ENTRADA ETHERNET - 1 ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA) - 1 SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO	UND	8	R\$ 1.899,00	R\$ 15.192,00
8	BEBEDOURO DE COLUNA GARRAÇÃO, FREQUÊNCIA: 60 HZ, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA: TERMOSTATO FRONTAL, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, ALTURA PARA COPOS: 13 CM, CAPACIDADE DE LITROS POR HORA: 3,5 L/H, ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS, CORRENTE: 1,60/0,9 A, ALÇAS LATERAIS, 2 TORNEIRAS EMBUTIDAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 99 CM, LARGURA: 31.3 CM, PROFUNDIDADE: 31.1 CM, PESO: 14.8 KG	UND	10	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00



INFORTEC – Informática e Tecnologia

CNPJ: 36.608.865/0001-82 – Inscrição Estadual: 15.684.870-8

Rua Major Lira Lobato – nº 1056 – Centro – Igarapé-Miri

Fone: (91) 99194-1269



9	GELADEIRA DE 240 LTS COM PRATELEIRA PORTA-LATAS REVERSÍVEL PARA 5 UNIDADES; ORGANIZAÇÃO E FLEXIBILIDADE PARA ACOMODAR E MELHORAR O APROVEITAMENTO INTERNO DO REFRIGERADOR. GAVETA EXTRA FRIA PARA RESFRIAR BEBIDAS E ALIMENTOS RAPIDAMENTE. DEGELO PRÁTICO COM O BOTÃO PARA DESCONGELAR, SEM PRECISAR DESLIGAR O REFRIGERADOR. GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES; PORTA-OVOS REMOVÍVEL PARA 12 UNIDADES; PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL; PRATELEIRA FUNDA NA PORTA DO REFRIGERADOR: ESPAÇO PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS. PÉS NIVELADORES DIANTEIROS E RODÍZIOS TRASEIROS; ILUMINAÇÃO INTERNA; COR BRANCO FREQUÊNCIA (HZ): 60; TENSÃO ELÉTRICA: 110-220V - 60HZ 23,7 PRATELEIRAS DA PORTA DO REFRIGERADOR: 1 100% REMOVÍVEIS, 214 FREEZER: 38 TOTAL: 252 CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL: 240 L DIMENSÕES: ALTURA: 148CM LARGURA: 55CM COMPRIMENTO: 65CM PESO (KG) PRODUTO: 39,5 PESO (KG) PRODUTO EMBALADO: 40,5	UND	5	R\$ 2.640,00	R\$ 13.200,00
10	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 9000 BTUS; SELO PROCEL A; SISTEMA TURBO; COM DESUMIDIFICADOR QUE REMOVE A UMIDADE DO AR NO AMBIENTE; TIMER LIGA/DESLIGA DE FÁCIL PROGRAMAÇÃO; SISTEMA DE AUTO DIAGNÓSTICO; REINÍCIO AUTOMÁTICO.	UND	10	2.490,00	R\$ 24.900,00
11	COMPUTADOR PC COMPLETO, CPU MONITOR TELA 15" 3ª GERAÇÃO, HDMI INTEL CORE I3, 8 GB HD 500 GB COM TECLADO E MOUSE DESKTOP WI-FI	UND	12	R\$ 1.750,00	R\$ 21.000,00



INFORTEC – Informática e Tecnologia

CNPJ: 36.608.865/0001-82 – Inscrição Estadual: 15.684.870-8

Rua Major Lira Lobato – nº 1056 – Centro – Igarapé-Miri

Fone: (91) 99194-1269



	REFRIGERAR, AGREGANDO POSSIBILIDADES DE ARMAZENAMENTO COM TEMPERATURAS DE - 24º C a + 10 ºC SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A DE ECONOMIA INVENTORIO, PUXADOR ERGONOMICO, TERMOSTATO EXTERNO: AJUSTE A TEMPERATURA DE FORMA SIMPLES E RÁPIDA; CESTO ARMADO PARA ORGANIZAR ALIMENTOS; FECHADURA COM CHAVE VOLTAGEM: 127 A 220 V.				
16	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE VENTO COM 5 PÁS EVC60 BIVOLT	UND	15	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
17	VENTILADOR PAREDE 50CM TURBÃO 6 PÁS OSCILANTE, COR DA ESTRUTURA PRETO – BIVOLT	UND	15	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
18	ESTANTE DE AÇO 25CM COM 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS SUPORTA ATÉ 25 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 100 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20 MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1630MM X LARGURA 820MM X PROFUNDIDADE 250MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL, PINTURA COR CINZA.	UND	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
TOTAL					R\$ 285.170,00



INFORTEC – Informática e Tecnologia

CNPJ: 36.608.865/0001-82 – Inscrição Estadual: 15.684.870-8

Rua Major Lira Lobato – nº 1056 – Centro – Igarapé-Miri

Fone: (91) 99194-1269



	REFRIGERAR, AGREGANDO POSSIBILIDADES DE ARMAZENAMENTO COM TEMPERATURAS DE - 24º C a + 10 ºC SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A DE ECONOMIA IN TENDENTE, PUXADOR ERGONOMICO, TERMOSTATO EXTERNO: AJUSTE A TEMPERATURA DE FORMA SIMPLES E RÁPIDA; CESTO ARAMADO PARA ORGANIZAR ALIMENTOS; FECHADURA COM CHAVE VOLTAGEM: 127 A 220 V.				
16	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE VENTO COM 5 PÁS EVC60 BIVOLT	UND	15	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
17	VENTILADOR PAREDE 50CM TURBÃO 6 PÁS OSCILANTE, COR DA ESTRUTURA PRETO – BIVOLT	UND	15	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
18	ESTANTE DE AÇO 25CM COM 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS SUPORTA ATÉ 25 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 100 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20 MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1630MM X LARGURA 820MM X PROFUNDIDADE 250MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL, PINTURA COR CINZA.	UND	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
TOTAL					R\$ 285.170,00



INFORTEC – Informática e Tecnologia

CNPJ: 36.608.865/0001-82 – Inscrição Estadual: 15.684.870-8

Rua Major Lira Lobato – nº 1056 – Centro – Igarapé-Miri

Fone: (91) 99194-1269



Igarapé-Miri/PA, 14 de novembro de 2023.

INFORTEC
INFORMATICA E
TECNOLOGIA

LTDA:36608865000182

Assinado de forma digital
por INFORTEC
INFORMATICA E
TECNOLOGIA

LTDA:36608865000182

INFORTEC INFORMATICA E TECNOLOGIA

CNPJ: 36.608.865/0001-82

ODAIR JOSE PINHEIRO MACHADO

EMPRESÁRIO TITULAR



CNPJ: 16.836.634/0001-19 Insc. Est.: 15.384.560-0
TRAV.DA MATRIZ,245 - COMERCIAL - FONE (91)3753-3041
BARCARENA - PARÁ - CEP: 68.445-000
mmdpinheiro@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI	
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS	
VALOR DA PROPOSTA	R\$ 435.900,00

Cotação de preços PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO MATERIAIS PERMANENTE, para suprir as necessidades dos atendimentos realizados e bom funcionamento da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA, conforme descrições no quadro abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUAN	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO ESTOFADO NA COR PRETA, COM RODAS GIRATÓRIAS, ENCOSTO E ASSENTO REVESTIDO EM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA MEDINDO 85 CM DE ALTURA, 51 CM DE LARGURA, 38 CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTA PESO ATÉ 100 KG	UND	75	R\$ 750,00	R\$ 56.250,00
2	SOFÁ DE 2 LUGARES, COR PRETA, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO E ENCOSTO FIXO, MATERIAL DE FIBRA DE POLIÉSTER SILICONIZADA, ESPUMA D23 COM DIMENSÕES: LARGURA 152 CM, ALTURA 104 CM, PROFUNDIDADE 90 CM PESO SUPORTADO POR ASSENTO 120 KG	UND	8	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00



3	PROJETOR DE LED COM MULTIMÍDIA 3.300 LUMENS IMAGENS COLORIDAS: TECNOLOGIA 3LCD DE CORES ATÉ TRÊS VEZES MAIS BRILHANTES PARA PROJEÇÕES REALMENTE NATURAIS. RESOLUÇÃO NATIVA XGA E DESEMPENHO 4:3. LÂMPADAS DURÁVEIS E DE BAIXO CUSTO: ATÉ 12.000 HORAS ² NO MODO ECONÔMICO. CONECTIVIDADE HDMI: ÁUDIO E VÍDEO DE QUALIDADE HD COM UM ÚNICO CABO. RESOLUÇÃO: 800 X 600; CONEXÕES: 1 X HDMI ÁUDIO / VÍDEO, 2 X VGA, 1 X VGA, 1 X VÍDEO RCA (L / R), 2 X 3,5 MM, 1 X USB TIPOA, 1 X, USB: TIPOB, 1 X RS232C, MODELO: POWERLITE S39, ENERGIA / VOLTAGEM: 100/240VOLTS/5060HZ, COR: BRANCO, ÁUDIO: ALTOFALANTE EMBUTIDO	UND	5	R\$ 5.900,00	R\$ 29.500,00
4	MESA ESTILO SECRETARIA S/ GAVETAS; TAMPO CONFECIONADO EM MDP DE 15MM COR CINZA / CINZA. BORDA POST DE 16MM CINZA EM TODO O TAMPO. PÉS METÁLICOS NA COR CINZA, METALON 50X30 E 30X20 PINTURA ELETROSTÁTICA. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SOBERBO DIRETO NA MADEIRA DO TAMPO. PÉS FIXOS C/ BOTINHA PLÁSTICA POLIPROPILENO; MEDINDO 1,20X0,60M (NÃO POSSUI GAVETA) CONFECIONADO EM MDP DE 15MM COR CINZA, PUXADORES, CORREDIÇAS E PONTEIRAS ESTÃO TODAS INCLUSAS NO PRODUTO	UNID.	29	R\$ 450,00	R\$ 13.050,00
5	TENDA BARRACA 3X3 COM SACOLA PARA TRANSPORTE, COR BRANCO, SAÍDA DE AR NO TOPO, PÉS REFORÇADOS E PODE SER FIXADO NO CHÃO ATRAVÉS DE UMA CORDA. TECIDO É COMPOSTO POR 100% RÁFIA COM FPS 35 E ESTRUTURA É COMPOSTA POR AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI À PÓ	UNID.	6	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00
6	FOGÃO COM 04 QUEIMADORES INOX ACABAMENTO DA PORTA: VIDRO + ALUMÍNIO/PORTA DE VIDRO DUPLO COM GRAFISMOS MODERNOS; REVESTIMENTO DO FORNO: CATALÍTICO A PÓ; ESTUFA ACABAMENTO EXTERNO: CHAPA PINTADA / INOX 2 QUEIMADORES; DIMENSÕES E PESO ALTURA: 88 CM LARGURA: 53 CM PROFUNDIDADE: 66 CM E PESO: 23,5 KG	UND	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
7	SMART TV TELA LED 32", RESOLUÇÃO: HD (1366 X 768) - TEMPO DE RESPOSTA: 20 MS - ÂNGULO DE VISÃO: 170°(H) X 170°(V) - BRILHO: 200 CD/M ² - CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1 - FREQUÊNCIA DA TELA: 60HZ - POTÊNCIA DO ALTO-FALANTE: 10WRMS X 2 - FORMATO DA TELA: 16:9 - SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC - FURAÇÃO VESA: 200X200MM - WIFI DUAL BAND - DOLBY ÁUDIO - MENU NOS IDIOMAS PORTUGUÊS E INGLÊS - BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS - RECEPÇÃO EM ATV, DTV E CATV - CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO - EQUALIZADORES DE SOM E IMAGEM PREDEFINIDOS - AJUSTES DE TEMPERATURA DE COR - NIVELADOR AUTOMÁTICO DE VOLUME - RECURSOS: MUTE SLEEP APP STORE CLOSED CAPTION GUIDE INFO RELÓGIO ZOOM HDMI ARC ² T-LINK ² (HDMICEC). CONEXÕES: 2 ENTRADAS HDMI (1 ENTRADA HDMI E 1 ENTRADA HDMI ARC) - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO - 1 ENTRADA S/PDIF OUT OPTICAL - 1 ENTRADA ETHERNET - 1 ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA) - 1 SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO	UND	8	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00

8	BEBEDOURO DE COLUNA GARRAÇÃO, FREQUÊNCIA: 60 HZ, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA: TERMOSTATO FRONTAL, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, ALTURA PARA COPOS: 13 CM, CAPACIDADE DE LITROS POR HORA: 3,5 L/H, ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS, CORRENTE: 1,60/0,9 A, ALÇAS LATERAIS, 2 TORNEIRAS EMBUTIDAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 99 CM, LARGURA: 31.3 CM, PROFUNDIDADE: 31.1 CM, PESO: 14.8 KG	UND	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
9	GELADEIRA DE 240 LTS COM PRATELEIRA PORTA-LATAS REVERSÍVEL PARA 5 UNIDADES: ORGANIZAÇÃO E FLEXIBILIDADE PARA ACOMODAR E MELHORAR O APROVEITAMENTO INTERNO DO REFRIGERADOR. GAVETA EXTRA FRIA PARA RESFRIAR BEBIDAS E ALIMENTOS RAPIDAMENTE. DEGELO PRÁTICO COM O BOTÃO PARA DESCONGELAR, SEM PRECISAR DESLIGAR O REFRIGERADOR. GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES; PORTA-OVOS REMOVÍVEL PARA 12 UNIDADES; PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL; PRATELEIRA FUNDA NA PORTA DO REFRIGERADOR: ESPAÇO PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS. PÉS NIVELADORES DIANTEIROS E RODÍZIOS TRASEIROS; ILUMINAÇÃO INTERNA; COR BRANCO FREQUÊNCIA (HZ): 60; TENSÃO ELÉTRICA: 110-220V - 60HZ 23,7 PRATELEIRAS DA PORTA DO REFRIGERADOR: 1 100% REMOVÍVEIS, 214 FREEZER: 38 TOTAL: 252 CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL: 240 L DIMENSÕES: ALTURA: 148CM LARGURA: 55CM COMPRIMENTO: 65CM PESO (KG) PRODUTO: 39,5 PESO (KG) PRODUTO EMBALADO: 40,5	UNID.	5	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
10	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 9000 BTUS; SELO PROCEL A; SISTEMA TURBO; COM DESUMIDIFICADOR QUE REMOVE A UMIDADE DO AR NO AMBIENTE; TIMER LIGA/DESLIGA DE FÁCIL PROGRAMAÇÃO; SISTEMA DE AUTO DIAGNÓSTICO; REINÍCIO AUTOMÁTICO.	UND	10	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00
11	COMPUTADOR PC COMPLETO, CPU MONITOR TELA 15" 3ª GERAÇÃO, HDMI INTEL CORE I3, 8 GB HD 500 GB COM TECLADO E MOUSE DESKTOP WI-FI	UND	12	R\$ 5.700,00	R\$ 68.400,00
12	NOTEBOOK INTEL CORE I3 - TELA 15, 6", 4GB, 256GB SSD, HD 500GB, WINDONS 10/ WINDONS 11	UND	12	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00



13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3110; COR MULTICOR; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE USB/ WIFI; DISPOSITIVOS COMPATIVELIS: WINDOWS XP SP3 / XP PROFESSIONAL X64 EDITION SP2 / VISTA / 7 / 8 / 10, WINDOWS SERVER 2003/2003 X64 EDITION/2003 R2 X64 EDITION/2008/2008 R2/2012/2012 R2/2016 MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X, 10.11.X, 10.12.X, WINDOWS XP SP3 / XP PROFESSIONAL X64 EDITION SP2 / VISTA / 7 / 8 / 10, WINDOWS SERVER 2003/2003 X64 EDITION/2003 R2 X64 EDITION/2008/2008 R2/2012/2012 R2/2016 MAC OS X 10.6.8, 10.7; TAMONHO FOLHA A4; A6; MEIA CARTA; OFICIO; SAÍDA DA IMPRESSORA COLORIDA; RESOLUÇÃO 5760 X 1440 DPI; IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS; NOVO TANQUE FRONTAL, COM CABO USB E 4 TUBOS DE TINTA. UM TUBO PRETO, CIANO, AMARELO E MAGENTA. BIVOLT E CONTÉM SCANNER;	UND	10	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00
14	NOBREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA, POTÊNCIA REAL MÍNIMA 600W. TENSÃO ENTRADA 115/127/220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTÇÃO AUTOMÁTICA	UND	12	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
15	FREEZER, COR BRANCO, PESO 33000 GRAMAS, DIMENSÕES DO ITEM 81X56X85 CENTÍMETROS CX L X A, TENSÃO 110 VOLTS, UNÇÕES: FREEZER, REFRIGERADOR E CONSERVADOR. TEMPERATURAS FLEXÍVEIS PARA CONGELAR, CONSERVAR E REFRIGERAR, AGREGANDO POSSIBILIDADES DE ARMAZENAMENTO. COM TEMPERATURAS DE - 24° C a + 10 °C. SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A DE ECONOMIA DE ENERGIA, PUXADOR ERGONOMICO, TERMOSTATO EXTERNO: AJUSTE A TEMPERATURA DE FORMAS SIMPLES E RÁPIDA; CESTO ARMAZENADO PARA ORGANIZAR ALIMENTOS; FECHADURA COM CHAVE VOLTAGEM: 127 A 220 V.	UND	5	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00
16	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE VENTO COM 5 PÁS EVC60 BIVOLT	UND	15	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
17	VENTILADOR PAREDE 50CM TURBÃO 6 PÁS OSCILANTE, COR DA ESTRUTURA PRETO - BIVOLT	UND	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
18	ESTANTE DE AÇO 25CM COM 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS SUPORTA ATÉ 25 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 100 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1630MM X LARGURA 820MM X PROFUNDIDADE 250MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL, PINTURA COR CINZA.	UND	10	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				R\$ 435.900,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PAGAMENTO: 30 DIAS

PRazo DE ENTREGA: 20 DIAS



Todos os componentes de despesa de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados salários, encargos trabalhistas, previdenciárias e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram – se inclusos nos preços ofertados.

BARCARENA-PA 14/11/2023

M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME

CNPJ: 16.836.634/0001-19

M M D Assinado de
PINHEIRO forma digital por
NETO COM DE M M D PINHEIRO
MOVEIS NETO COM DE
LTDA:1683663 MOVEIS
4000119 LTDA:168366340
00119





PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empresa: P.C.DIAS LTDA

CNPJ: 27.866.311/0001-94 INS EST. 15.565.647-3

Endereço: TV DA MATRIZ Nº 235

Telefone 91 98461-1864

E-mail: pcdiasadm@gmail.com

Dados Bancários: AGÊNCIA: 4197 CONTA CORRENTE: 4008-8 BANCO: SICOOB

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: PAULO CARDOSO DIAS

ENDEREÇO: TV. SÃO FRANCISCO, 183, BETÂNIA, BARCARENA-PA

CPF: 333.213.962-20 CNH Nº 00439730061 EXPEDIDO: DETRAN-PA

CARGO/FUNÇÃO: GERENTE ADMINISTRATIVO

NATURALIDADE: ABAETETUBA-PA NACIONALIDADE: BRASILEIRO

Cotação de preços PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO MATERIAIS PERMANENTE, para suprir as necessidades dos atendimentos realizados e bom funcionamento da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA, conforme descrições no quadro abaixo:					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	TOTAL
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO ESTOFADO NA COR PRETA, COM RODAS GIRATÓRIAS, ENCOSTO E ASSENTO REVESTIDO EM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA MEDINDO 85 CM DE ALTURA, 51 CM DE LARGURA, 38 CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTA PESO ATÉ 100 KG	UND	75	R\$ 787,50	R\$ 59.062,50
2	SOFA DE 2 LUGARES, COR PRETA, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO E ENCOSTO FIXO, MATERIAL DE FIBRA DE POLIÉSTER SILICONIZADA, ESPUMA D23 COM DIMENSÕES: LARGURA 152 CM, ALTURA 104 CM, PROFUNDIDADE 90 COM PESO SUPORTADO POR ASSENTO 120 KG	UND	8	R\$ 1.470,00	R\$ 11.760,00
3	PROJETOR DE LED COM MULTIMÍDIA 3.300 LUMENS IMAGENS COLORIDAS: TECNOLOGIA 3LCD DE CORES ATÉ TRÊS VEZES MAIS BRILHANTES PARA PROJEÇÕES REALMENTE NATURAIS. RESOLUÇÃO NATIVA XGA E DESEMPENHO 4:3. LÂMPADAS DURÁVEIS E DE BAIXO CUSTO: ATÉ 12.000 HORAS ² NO MODO ECONÔMICO. CONECTIVIDADE HDMI: ÁUDIO E VÍDEO DE QUALIDADE HD COM UM ÚNICO CABO. RESOLUÇÃO: 800 X 600; CONEXÕES: 1 X HDMI ÁUDIO / VÍDEO, 2 X VGA, 1 X VGA, 1 X VÍDEO RCA, 1 X ESTÉREO RCA (L / R), 2 X 3,5 MM, 1 X USB TIPO A, 1 X, USB: TIPO B, 1 X RS232C, MODELO: POWERLITE S39, ENERGIA / VOLTAGEM: 100/240VOLTS/5060HZ, COR: BRANCO, ÁUDIO: ALTOFALANTE EMBUTIDO	UND	5	R\$ 6.195,00	R\$ 30.975,00
4	MESA ESTILO SECRETARIA S/ GAVETAS; TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM COR CINZA / CINZA. BORDA POST DE 16MM CINZA EM TODO O TAMPO. PÉS METÁLICOS NA COR CINZA, METALON 50X30 E 30X20 PINTURA ELETROSTÁTICA. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SOBERBO DIRETO NA MADEIRA DO TAMPO. PÉS FIXOS C/ BOTINHA PLÁSTICA POLIPROPILENO; MEDINDO 1,20X0,60M (NÃO POSSUI GAVETA) CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM COR CINZA, PUXADORES, CORREDIÇAS E PONTEIRAS ESTÃO TODAS INCLUSAS NO PRODUTO	UNID.	29	R\$ 472,50	R\$ 13.702,50
5	TENDA BARRACA 3X3 COM SACOLA PARA TRANSPORTE, COR BRANCO, SAÍDA DE AR NO TOPO, PÉS REFORÇADOS E PODE SER FIXADO NO CHÃO ATRAVÉS DE UMA CORDA. TECIDO É COMPOSTO POR 100% RÁFIA COM FPS 35 E ESTRUTURA É COMPOSTA POR AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI À PÓ	UNID.	6	R\$ 3.675,00	R\$ 22.050,00



6	FOGAO COM 04 QUEIMADORES INOX ACABAMENTO DA PORTA: VIDRO + ALUMÍNIO/PORTA DE VIDRO DUPLO COM GRAFISMOS MODERNOS; REVESTIMENTO DO FORNO: CATALÍTICO A PÓ; ESTUFA ACABAMENTO EXTERNO: CHAPA PINTADA / INOX 2 QUEIMADORES; DIMENSÕES E PESO ALTURA: 88 CM LARGURA: 53 CM PROFUNDIDADE: 66 CM E PESO: 23,5 KG	UND	5	R\$ 1.260,00	R\$ 6.300,00
7	SMART TV TELA LED 32", RESOLUÇÃO: HD (1366 X 768) - TEMPO DE RESPOSTA: 20 MS - ÂNGULO DE VISÃO: 170°(H) X 170°(V) - BRILHO: 200 CD/M² - CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1 - FREQUÊNCIA DA TELA: 60HZ - POTÊNCIA DO ALTO-FALANTE: 10WRMS X 2 - FORMATO DA TELA: 16:9 - SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC - FURAÇÃO VESA: 200X200MM - WIFI DUAL BAND - DOLBY ÁUDIO - MENU NOS IDIOMAS PORTUGUÊS E INGLÊS - BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS - RECEPÇÃO EM ATV, DTV E CATV - CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO - EQUALIZADORES DE SOM E IMAGEM PREDEFINIDOS - AJUSTES DE TEMPERATURA DE COR - NIVELADOR AUTOMÁTICO DE VOLUME - RECURSOS: MUTE SLEEP APP STORE CLOSED CAPTION GUIDE¹ INFO¹ RELÓGIO ZOOM HDMI ARC² T-LINK² (HDMICEC). CONEXÕES: 2 ENTRADAS HDMI (1 ENTRADA HDMI E 1 ENTRADA HDMI ARC) - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO - 1 ENTRADA S/PDIF OUT OPTICAL - 1 ENTRADA ETHERNET - 1 ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA) - 1 SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO	UND	8	R\$ 1.890,00	R\$ 15.120,00
8	BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFAO, FREQUÊNCIA: 60 HZ, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA: TERMOSTATO FRONTAL, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, ALTURA PARA COPOS: 13 CM, CAPACIDADE DE LITROS POR HORA: 3,5 L/H, ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS, CORRENTE: 1,60/0,9 A, ALÇAS LATERAIS, 2 TORNEIRAS EMBUTIDAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 99 CM, LARGURA: 31.3 CM, PROFUNDIDADE: 31.1 CM, PESO: 14.8 KG	UND	10	R\$ 1.575,00	R\$ 15.750,00
9	GELADEIRA DE 240 LTS COM PRATELEIRA PORTA-LATAS REVERSÍVEL PARA 5 UNIDADES: ORGANIZAÇÃO E FLEXIBILIDADE PARA ACOMODAR E MELHORAR O APROVEITAMENTO INTERNO DO REFRIGERADOR. GAVETA EXTRA FRIA PARA RESFRIAR BEBIDAS E ALIMENTOS RAPIDAMENTE. DEGELO PRÁTICO COM O BOTÃO PARA DESCONGELAR, SEM PRECISAR DESLIGAR O REFRIGERADOR. GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES; PORTA-OVOS REMOVÍVEL PARA 12 UNIDADES; PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL; PRATELEIRA FUNDA NA PORTA DO REFRIGERADOR: ESPAÇO PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS. PÉS NIVELADORES DIANTEIROS E RODÍZIOS TRASEIROS; ILUMINAÇÃO INTERNA; COR BRANCO FREQUÊNCIA (HZ): 60; TENSÃO ELÉTRICA: 110-220V - 60HZ 23,7 PRATELEIRAS DA PORTA DO REFRIGERADOR: 1 100% REMOVÍVEIS, 214 FREEZER: 38 TOTAL: 252 CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL: 240 L DIMENSÕES: ALTURA: 148CM LARGURA: 55CM COMPRIMENTO: 65CM PESO (KG) PRODUTO: 39,5 PESO (KG) PRODUTO EMBALADO: 40,5	UNID.	5	R\$ 3.570,00	R\$ 17.850,00
10	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 9000 BTUS; SELO PROCEL A; SISTEMA TURBO; COM DESUMIDIFICADOR QUE REMOVE A UMIDADE DO AR NO AMBIENTE; TIMER LIGA/DESLIGA DE FÁCIL PROGRAMAÇÃO; SISTEMA DE AUTO DIAGNÓSTICO; REINÍCIO AUTOMÁTICO.	UND	10	R\$ 2.835,00	R\$ 28.350,00
11	COMPUTADOR PC COMPLETO, CPU MONITOR TELA 15" 3ª GERAÇÃO, HDMI INTEL CORE I3, 8 GB HD 500 GB COM TECLADO E MOUSE DESKTOP WI-FI	UND	12	R\$ 5.985,00	R\$ 71.820,00
12	NOTEBOOK INTEL CORE I3 – TELA 15, 6", 4GB, 256GB SSD, HD 500GB, WINDONS 10/ WINDONS 11	UND	12	R\$ 6.825,00	R\$ 81.900,00



13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3110; COR MULTICOR; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE USB/ WIFI; DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS: WINDOWS XP SP3 / XP PROFESSIONAL X64 EDITION SP2 / VISTA / 7 / 8 / 8.1 / 10, WINDOWS SERVER 2003/2003 X64 EDITION/2003 R2/2003 R2 X64 EDITION/2008/2008 R2/2012/2012 R2/2016 MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X, 10.11.X, 10.12.X. WINDOWS XP SP3 / XP PROFESSIONAL X64 EDITION SP2 / VISTA / 7 / 8 / 8.1 / 10, WINDOWS SERVER 2003/2003 X64 EDITION/2003 R2/2003 R2 X64 EDITION/2008/2008 R2/2012/2012 R2/2016 MAC OS X 10.6.8, 10.7; TAMONHO FOLHA A4; A6; MEIA CARTA; OFÍCIO; SAÍDA DA IMPRESSORA COLORIDA; RESOLUÇÃO 5760 X 1440 DPI; IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS; NOVO TANQUE FRONTAL, COM CABO USB E 4 TUBOS DE TINTA. UM TUBO PRETO, CIANO, AMARELO E MAGENTA. BIVOLT E CONTÉM SCANNER.	UND	10	R\$ 2.520,00	R\$ 25.200,00
14	NOBREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA, POTÊNCIA REAL MÍNIMA 600W. TENSÃO ENTRADA 115/127/220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA	UND	12	R\$ 1.470,00	R\$ 17.640,00
15	FREEZER, COR BRANCO, PESO 35000 GRAMAS, DIMENSÕES DO ITEM 81X56X85 CENTÍMETROS CX L X A, TENSÃO 110 VOLTS, UNÇÕES: FREEZER, REFRIGERADOR E CONSERVADOR. TEMPERATURAS FLEXÍVEIS PARA CONGELAR, CONSERVAR E REFRIGERAR, AGREGANDO POSSIBILIDADES DE ARMAZENAMENTO. COM TEMPERATURAS DE - 24° C a + 10 °C. SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A DE ECONOMIANO INMENTRO, PUXADOR ERGONOMICO, TERMOSTATO EXTERNO: AJUSTE A TEMPERATURA DE FORMAS SIMPLES E RÁPIDA; CESTO ARAMADO PARA ORGANIZAR ALIMENTOS; FECHADURA COM CHAVE VOLTAGEM: 127 A 220 V.	UND	5	R\$ 3.360,00	R\$ 16.800,00
16	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE VENTO COM 5 PAS EVC60 BIVOLT	UND	15	R\$ 682,50	R\$ 10.237,50
17	VENTILADOR PAREDE 50CM TURBAO 6 PAS OSCILANTE, COR DA ESTRUTURA PRETO - BIVOLT	UND	15	R\$ 472,50	R\$ 7.087,50
18	ESTANTE DE AÇO 25CM COM 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS SUPORTA ATÉ 25 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 100 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1630MM X LARGURA 820MM X PROFUNDIDADE 250MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL, PINTURA COR CINZA.	UND	10	R\$ 609,00	R\$ 6.090,00
TOTAL GERAL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIO SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					R\$ 457.695,00

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS, A CONTAR DA DATA ESTABELECIDA PARA A SUA APRESENTAÇÃO.

CONTAS DA EMPRESA, INFORMADOS ACIMA.

Declaramos Expressamente que:

QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRA-SE INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, FRETE ATÉ O DESTINO E QUAISQUER OUTRO ÔNUS QUE PORVENTURA POSSAM RECAIR SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO E QUE ESTOU DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DA SOLICITAÇÃO DE PROPOSTAS E SEUS ANEXOS.

inexistência de fato impeditivo de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante, com o nº. da identidade do declarante

cumprir os requisitos para habilitação definidos no edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências edilícias

não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.

autorizamos a Prefeitura Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias.

que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

P C DIAS
LTDA:278663
11000194

Assinado de forma
digital por P C DIAS
LTDA:27866311000
194

P.C.EIRELI-ME
CNPJ:27.866.311/000194
PAULO CARDOSO DIAS
GERENTE ADMINISTRATIVO
CPF:333.213.962-20

